
МАОУ  Гимназия № 210 «Корифей» 

620138 Россия, Екатеринбург, ул. Байкальская, 29. Тел.: (343) 262-00-25, 317-05-57. post@koriphey.ru 
  

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.             № 57/23-О 
 

О назначении лица, ответственного за реализацию мероприятий 

профориентационного минимума на базе проекта «Билет в будущее»  

 

На основании приказа Управления образования от 04.07.2023 года № 309 

«О внедрении профориентационного минимума на базе проекта «Билет в 

будущее» в общеобразовательные организации с 1 сентября 2023 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за реализацию проекта «Билет в 

будущее» и спланировать работу по реализации проекта на 2023/2024 учебный 

год до 31 августа 2024 года заместителя директора по праву Горочкину 

Марину Анатольевну. 

2.  Создать рабочую группу по реализации проекта в следующем 

составе:  Ахатова Ирина Александровна, заместитель директора по ВР, 

ответственная за направления внеурочная деятельность, воспитательная 

работа, взаимодействие с родителями; 

  Старцева Лариса Вячеславовна, заместитель директора по УВР, 

ответственная за направления урочная деятельность, профессиональное 

обучение, профильные и предпрофессиональные классы;  

 Шняк Вероника Витальевна, педагог-психолог, ответственная за 

сопровождение классов с использованием цифровой платформы проекта 

«Билет в будущее.  

3. Горочкиной М.А. совместно с членами рабочей группы: - 

организовать изучение методических рекомендаций по реализации 

профориентационного минимума;  

- выбрать уровень профминимума в соответствии с методическими 

рекомендациями (базовый – 40 ч.); 

 - предусмотреть в расписании занятий (6-11 классы) проведение 

профориентационных уроков (1 час) еженедельно (рекомендованный день 

недели – четверг);  

- разместить на информационных ресурсах список программ доп. 

образования, доступных обучающимся в 2023/2024 году;   

- утвердить перечень профильных классов и список обучающихся;  

- опубликовать указанный перечень на официальных информационных 

ресурсах гимназии в срок до 12 августа 2023 г. 

mailto:post@koriphey.ru


  4. Горочкиной М.А. - разработать план профориентационной работы на 

2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 

профминимума;  

- заполнить отчет о готовности гимназии к реализации 

профориентационного минимума в 2023/2024 учебном году;  

- обеспечить участие родителей обучающихся 6-11 классов во 

Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 

года. 

  5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МАОУ Гимназии №210 «Корифей»     А.А. Бабетов 

 

 

 

 

 

 

 
 


